SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 05/2024 – PROEX

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO E
AÇÕES DE ACOLHIMENTO ESTUDANTIL

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (Proex) da Universidade

Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio de sua Diretoria de

Assistência e Integração Estudantil (Daie), no uso das atribuições que lhe confere

o Estatuto da Unifesspa, e amparada na Resolução do CNE nº 07 de 18 de

dezembro de 2018; pela Resolução nº 615/2022 CONSEPE; o Decreto n°

7234/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil

(PNAES); e no Decreto n° 7416/2010, torna pública a relação final de inscrições

homologadas no processo seletivo de bolsistas para apoio às ações do Programa

de Apoio Pedagógico e Ações de Acolhimento Estudantil. Nesta relação constam

as datas, horários e local de entrevista dos candidatos aptos(as) à fase da

entrevista.

As inscrições abaixo citadas são referentes ao processo de reabertura de

inscrições que ocorreram entre os dias 30 de agosto a 04 de setembro de 2024,

por meio de formulário on-line.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome Matrícula

Vaga a qual

concorre

Escolha do

horário

para

atuação

Data, Horário e

Local de

Entrevistas

Gabi Dutra Domingos 202240502025

Ampla

concorrência

Tarde - 14h

às 18h

16/09/2024,

15h00m – Sala 1

DIAE/PROEX

Leticia Resende da Silva 202140502064  Cota para pessoas

indígenas e

quilombolas

Tarde - 14h

às 18h

16/09/2024,

15h30m – Sala 1

DIAE/PROEX

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Bruno de Oliveira

Azevedo

202240605020

Ampla

concorrência

Manhã - 8h

às 12h

17/09/2024,

10h00m – Sala 1

DIAE/PROEX

Lucas de Andrade

Pinheiro

202140502017

Ampla

concorrência

Intermediári

o - 10h às

14h

17/09/2024,

10h30m – Sala 1

DIAE/PROEX

Denillde Ferreira dos

santos

202140705002  Cota para pessoas

negras (pretos (as)

ou pardos (as))

Manhã - 8h

às 12h

17/09/2024,

11h00m – Sala 1

DIAE/PROEX

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome Matrícula Inscrição não homologada

Lavinia de Sá Gomes 202440605025

Descumpre o Inciso (a) do Subitem 6.1 do
Edital nº 05/2024 - PROEX

Ellen Christine Passos Rodrigues 202340705025

Descumpre o Inciso (a) do Subitem 6.1 do
Edital nº 05/2024 - PROEX

Fernando Farias Da Silva 201840705037

Descumpre o Inciso (b) do Subitem 6.1 do
Edital nº 05/2024 - PROEX

Halina Cristina Moraes Pereira 201840302032

Descumpre o Inciso (b) do Subitem 6.1 do
Edital nº 05/2024 - PROEX

Marabá (PA), 11 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Dyeggo Rocha Guedes
Diretor de Assistência e Integração Estudantil

Portaria Nº 1474/2021– Reitoria
DAIE/PROEX/Unifesspa

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria
PROEX/Unifesspa